



## 2021年3月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2020年11月13日

上場会社名 株式会社 大光銀行

上場取引所 東

コード番号 8537 URL <http://www.taikobank.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 石田 幸雄

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経営管理部長 (氏名) 相場 実

TEL 0258-36-4111

四半期報告書提出予定日 2020年11月20日

配当支払開始予定日

2020年12月7日

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (報道機関向け)

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

### 1. 2021年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2020年4月1日～2020年9月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

|             | 経常収益   |     | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属する中間純利益 |      |
|-------------|--------|-----|-------|------|-----------------|------|
|             | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円             | %    |
| 2021年3月期中間期 | 11,203 | 6.0 | 1,794 | 20.8 | 1,271           | 71.1 |
| 2020年3月期中間期 | 10,568 | 0.4 | 1,484 | 26.8 | 742             | 41.2 |

(注) 包括利益 2021年3月期中間期 4,582百万円 (139.7%) 2020年3月期中間期 1,911百万円 ( 3.7%)

|             | 1株当たり中間純利益 | 潜在株式調整後1株当たり中間純利益 |
|-------------|------------|-------------------|
|             | 円 銭        | 円 銭               |
| 2021年3月期中間期 | 133.71     | 132.26            |
| 2020年3月期中間期 | 78.18      | 77.50             |

#### (2) 連結財政状態

|             | 総資産       | 純資産    | 自己資本比率 |
|-------------|-----------|--------|--------|
|             | 百万円       | 百万円    | %      |
| 2021年3月期中間期 | 1,594,378 | 77,507 | 4.8    |
| 2020年3月期    | 1,538,859 | 73,141 | 4.7    |

(参考) 自己資本 2021年3月期中間期 76,865百万円 2020年3月期 72,532百万円

(注) 「自己資本比率」は(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権 - 期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。  
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2020年3月期     |        | 25.00  |        | 25.00 | 50.00 |
| 2021年3月期     |        | 25.00  |        |       |       |
| 2021年3月期(予想) |        |        |        | 25.00 | 50.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 経常収益   |     | 経常利益  |     | 親会社株主に帰属する当期純利益 |      | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|-----|-----------------|------|------------|
|    | 百万円    | %   | 百万円   | %   | 百万円             | %    | 円 銭        |
| 通期 | 21,090 | 8.1 | 2,850 | 8.1 | 1,610           | 40.3 | 169.35     |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
 以外の会計方針の変更 : 無  
 会計上の見積りの変更 : 無  
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

|                   |             |             |             |             |
|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2021年3月期中間期 | 9,671,400 株 | 2020年3月期    | 9,671,400 株 |
| 期末自己株式数           | 2021年3月期中間期 | 164,911 株   | 2020年3月期    | 164,933 株   |
| 期中平均株式数(中間期)      | 2021年3月期中間期 | 9,506,499 株 | 2020年3月期中間期 | 9,497,533 株 |

(個別業績の概要)

1. 2021年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2020年4月1日～2020年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間増減率)

|             | 経常収益       |     | 経常利益  |      | 中間純利益 |      |
|-------------|------------|-----|-------|------|-------|------|
|             | 百万円        | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    |
| 2021年3月期中間期 | 11,046     | 6.3 | 1,766 | 20.2 | 1,263 | 71.3 |
| 2020年3月期中間期 | 10,387     | 0.4 | 1,469 | 25.7 | 737   | 40.4 |
|             | 1株当たり中間純利益 |     |       |      |       |      |
|             | 円 銭        |     |       |      |       |      |
| 2021年3月期中間期 | 132.89     |     |       |      |       |      |
| 2020年3月期中間期 | 77.63      |     |       |      |       |      |

(2) 個別財政状態

|             | 総資産       |   | 純資産    |   | 自己資本比率 |  |
|-------------|-----------|---|--------|---|--------|--|
|             | 百万円       | % | 百万円    | % |        |  |
| 2021年3月期中間期 | 1,593,399 |   | 77,353 |   | 4.8    |  |
| 2020年3月期    | 1,537,873 |   | 73,028 |   | 4.7    |  |

(参考)自己資本 2021年3月期中間期 77,144百万円 2020年3月期 72,842百万円

(注)「自己資本比率」は(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2021年3月期の個別業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 経常収益   |     | 経常利益  |     | 当期純利益 |      | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|-----|-------|------|------------|
|    | 百万円    | %   | 百万円   | %   | 百万円   | %    | 円 銭        |
| 通期 | 20,750 | 8.1 | 2,820 | 9.0 | 1,600 | 41.4 | 168.30     |

中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

1. 当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表および中間財務諸表を作成しております。

2. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当行として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項は、添付資料P. 2「1. 当中間期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(中間決算補足説明資料の入手方法)

中間決算補足説明資料は第2四半期(中間期)決算短信に添付しております。

○添付資料の目次

|                            |       |
|----------------------------|-------|
| 1. 当中間期決算に関する定性的情報         | P. 2  |
| (1) 経営成績に関する説明             | P. 2  |
| (2) 財政状態に関する説明             | P. 2  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明  | P. 2  |
| 2. 中間連結財務諸表及び主な注記          | P. 3  |
| (1) 中間連結貸借対照表              | P. 3  |
| (2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 | P. 4  |
| 中間連結損益計算書                  | P. 4  |
| 中間連結包括利益計算書                | P. 5  |
| (3) 中間連結株主資本等変動計算書         | P. 6  |
| (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項       | P. 8  |
| (継続企業の前提に関する注記)            | P. 8  |
| (当中間期における重要な子会社の異動)        | P. 8  |
| (会計方針の変更)                  | P. 8  |
| (会計上の見積りの変更)               | P. 8  |
| (重要な後発事象)                  | P. 8  |
| 3. 中間財務諸表                  | P. 9  |
| (1) 中間貸借対照表                | P. 9  |
| (2) 中間損益計算書                | P. 11 |
| (3) 中間株主資本等変動計算書           | P. 12 |
| (参考資料)                     |       |
| 2020年度 第2四半期決算(中間決算)説明資料   |       |

1. 当中間期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当行グループの当中間連結会計期間の連結経営成績につきましては、経常収益は、資金運用収益が減少したものの、その他業務収益及びその他経常収益が増加したことなどにより、前年同期比6億35百万円増加の112億3百万円となりました。経常費用は、資金調達費用や営業経費が減少したものの、その他業務費用及びその他経常費用が増加したことなどにより、前年同期比3億25百万円増加の94億8百万円となりました。

以上の結果、経常利益は、前年同期比3億10百万円増加の17億94百万円となりました。

親会社株主に帰属する中間純利益につきましては、前年同期比5億29百万円増加の12億71百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当中間連結会計期間末における連結財政状態につきましては、総資産は1兆5,943億78百万円(前年度末比555億19百万円増加)、純資産は775億7百万円(前年度末比43億66百万円増加)となりました。主要科目につきましては、貸出金は1兆784億円(前年度末比185億98百万円増加)、有価証券は3,545億66百万円(前年度末比79億10百万円増加)、預金等(預金+譲渡性預金)は1兆4,263億12百万円(前年度末比633億円増加)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2021年3月期通期の業績予想(単体・連結)につきましては、2020年10月27日の公表数値から変更はありません。

新型コロナウイルスの感染拡大による当行グループの貸出金等の信用リスクへの影響は、現時点では軽微であります。今後の進展状況によっては、貸倒引当金の追加計上を検討し、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2020年3月31日) | 当中間連結会計期間<br>(2020年9月30日) |
|---------------|-------------------------|---------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                           |
| 現金預け金         | 90,865                  | 123,786                   |
| 金銭の信託         | 7,979                   | 7,957                     |
| 有価証券          | 346,656                 | 354,566                   |
| 貸出金           | 1,059,802               | 1,078,400                 |
| 外国為替          | 2,138                   | 2,406                     |
| その他資産         | 13,201                  | 8,908                     |
| 有形固定資産        | 16,609                  | 16,679                    |
| 無形固定資産        | 610                     | 551                       |
| 退職給付に係る資産     | 1,098                   | 1,465                     |
| 繰延税金資産        | 2,525                   | 857                       |
| 支払承諾見返        | 2,070                   | 3,087                     |
| 貸倒引当金         | △4,699                  | △4,288                    |
| 資産の部合計        | 1,538,859               | 1,594,378                 |
| <b>負債の部</b>   |                         |                           |
| 預金            | 1,322,568               | 1,393,857                 |
| 譲渡性預金         | 40,443                  | 32,455                    |
| コールマネー及び売渡手形  | 652                     | 793                       |
| 債券貸借取引受入担保金   | 36,646                  | 25,396                    |
| 借入金           | 50,200                  | 50,200                    |
| その他負債         | 9,923                   | 7,871                     |
| 賞与引当金         | 645                     | 640                       |
| 役員賞与引当金       | —                       | 11                        |
| 退職給付に係る負債     | 353                     | 344                       |
| 睡眠預金払戻損失引当金   | 445                     | 437                       |
| 偶発損失引当金       | 96                      | 109                       |
| 利息返還損失引当金     | 5                       | 0                         |
| 再評価に係る繰延税金負債  | 1,665                   | 1,665                     |
| 支払承諾          | 2,070                   | 3,087                     |
| 負債の部合計        | 1,465,718               | 1,516,870                 |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                           |
| 資本金           | 10,000                  | 10,000                    |
| 資本剰余金         | 8,208                   | 8,208                     |
| 利益剰余金         | 52,638                  | 53,671                    |
| 自己株式          | △418                    | △418                      |
| 株主資本合計        | 70,428                  | 71,462                    |
| その他有価証券評価差額金  | 403                     | 3,679                     |
| 土地再評価差額金      | 2,413                   | 2,413                     |
| 退職給付に係る調整累計額  | △712                    | △690                      |
| その他の包括利益累計額合計 | 2,104                   | 5,403                     |
| 新株予約権         | 185                     | 208                       |
| 非支配株主持分       | 422                     | 433                       |
| 純資産の部合計       | 73,141                  | 77,507                    |
| 負債及び純資産の部合計   | 1,538,859               | 1,594,378                 |

(株)大光銀行(8537) 2021年3月期 第2四半期(中間期) 決算短信

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
(中間連結損益計算書)

(単位:百万円)

|                 | 前中間連結会計期間<br>(自 2019年4月1日<br>至 2019年9月30日) | 当中間連結会計期間<br>(自 2020年4月1日<br>至 2020年9月30日) |
|-----------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 経常収益            | 10,568                                     | 11,203                                     |
| 資金運用収益          | 7,739                                      | 7,657                                      |
| (うち貸出金利息)       | 5,625                                      | 5,534                                      |
| (うち有価証券利息配当金)   | 2,064                                      | 2,087                                      |
| 役務取引等収益         | 1,219                                      | 1,220                                      |
| その他業務収益         | 886                                        | 1,302                                      |
| その他経常収益         | 724                                        | 1,022                                      |
| 経常費用            | 9,083                                      | 9,408                                      |
| 資金調達費用          | 260                                        | 168                                        |
| (うち預金利息)        | 244                                        | 160                                        |
| 役務取引等費用         | 922                                        | 932                                        |
| その他業務費用         | 659                                        | 1,060                                      |
| 営業経費            | 6,520                                      | 6,452                                      |
| その他経常費用         | 721                                        | 795                                        |
| 経常利益            | 1,484                                      | 1,794                                      |
| 特別利益            | 9                                          | —                                          |
| 固定資産処分益         | 9                                          | —                                          |
| 特別損失            | 241                                        | 6                                          |
| 固定資産処分損         | 20                                         | 6                                          |
| 減損損失            | 221                                        | —                                          |
| 税金等調整前中間純利益     | 1,253                                      | 1,788                                      |
| 法人税、住民税及び事業税    | 338                                        | 263                                        |
| 法人税等調整額         | 165                                        | 241                                        |
| 法人税等合計          | 504                                        | 505                                        |
| 中間純利益           | 748                                        | 1,283                                      |
| 非支配株主に帰属する中間純利益 | 6                                          | 11                                         |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | 742                                        | 1,271                                      |

(株)大光銀行(8537) 2021年3月期 第2四半期(中間期) 決算短信

(中間連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

|                | 前中間連結会計期間<br>(自 2019年4月1日<br>至 2019年9月30日) | 当中間連結会計期間<br>(自 2020年4月1日<br>至 2020年9月30日) |
|----------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 中間純利益          | 748                                        | 1,283                                      |
| その他の包括利益       | 1,162                                      | 3,299                                      |
| その他有価証券評価差額金   | 1,184                                      | 3,276                                      |
| 退職給付に係る調整額     | △21                                        | 22                                         |
| 中間包括利益         | 1,911                                      | 4,582                                      |
| (内訳)           |                                            |                                            |
| 親会社株主に係る中間包括利益 | 1,904                                      | 4,570                                      |
| 非支配株主に係る中間包括利益 | 6                                          | 11                                         |

(株)大光銀行(8537)2021年3月期 第2四半期(中間期)決算短信

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

(単位:百万円)

|                       | 株主資本   |       |        |      |        |
|-----------------------|--------|-------|--------|------|--------|
|                       | 資本金    | 資本剰余金 | 利益剰余金  | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高                 | 10,000 | 8,208 | 51,939 | △467 | 69,680 |
| 当中間期変動額               |        |       |        |      |        |
| 剰余金の配当                |        |       | △237   |      | △237   |
| 親会社株主に帰属する中間純利益       |        |       | 742    |      | 742    |
| 自己株式の取得               |        |       |        | △0   | △0     |
| 自己株式の処分               |        | △9    |        | 49   | 39     |
| 自己株式処分差損の振替           |        | 9     | △9     |      | —      |
| 土地再評価差額金の取崩           |        |       | 35     |      | 35     |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) |        |       |        |      |        |
| 当中間期変動額合計             | —      | —     | 531    | 48   | 580    |
| 当中間期末残高               | 10,000 | 8,208 | 52,470 | △418 | 70,261 |

|                       | その他の包括利益累計額  |          |              |               | 新株予約権 | 非支配株主持分 | 純資産合計  |
|-----------------------|--------------|----------|--------------|---------------|-------|---------|--------|
|                       | その他有価証券評価差額金 | 土地再評価差額金 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 |       |         |        |
| 当期首残高                 | 8,986        | 2,449    | △186         | 11,249        | 176   | 405     | 81,511 |
| 当中間期変動額               |              |          |              |               |       |         |        |
| 剰余金の配当                |              |          |              |               |       |         | △237   |
| 親会社株主に帰属する中間純利益       |              |          |              |               |       |         | 742    |
| 自己株式の取得               |              |          |              |               |       |         | △0     |
| 自己株式の処分               |              |          |              |               |       |         | 39     |
| 自己株式処分差損の振替           |              |          |              |               |       |         | —      |
| 土地再評価差額金の取崩           |              |          |              |               |       |         | 35     |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | 1,184        | △35      | △21          | 1,126         | △16   | 5       | 1,114  |
| 当中間期変動額合計             | 1,184        | △35      | △21          | 1,126         | △16   | 5       | 1,695  |
| 当中間期末残高               | 10,170       | 2,413    | △208         | 12,375        | 159   | 410     | 83,207 |

(株)大光銀行(8537) 2021年3月期 第2四半期(中間期) 決算短信

当中間連結会計期間(自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

(単位:百万円)

|                       | 株主資本   |       |        |      |        |
|-----------------------|--------|-------|--------|------|--------|
|                       | 資本金    | 資本剰余金 | 利益剰余金  | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高                 | 10,000 | 8,208 | 52,638 | △418 | 70,428 |
| 当中間期変動額               |        |       |        |      |        |
| 剰余金の配当                |        |       | △237   |      | △237   |
| 親会社株主に帰属する中間純利益       |        |       | 1,271  |      | 1,271  |
| 自己株式の取得               |        |       |        | △0   | △0     |
| 自己株式の処分               |        | △0    |        | 0    | 0      |
| 自己株式処分差損の振替           |        | 0     | △0     |      | —      |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) |        |       |        |      |        |
| 当中間期変動額合計             | —      | —     | 1,033  | 0    | 1,033  |
| 当中間期末残高               | 10,000 | 8,208 | 53,671 | △418 | 71,462 |

|                       | その他の包括利益累計額  |          |              |               | 新株予約権 | 非支配株主持分 | 純資産合計  |
|-----------------------|--------------|----------|--------------|---------------|-------|---------|--------|
|                       | その他有価証券評価差額金 | 土地再評価差額金 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 |       |         |        |
| 当期首残高                 | 403          | 2,413    | △712         | 2,104         | 185   | 422     | 73,141 |
| 当中間期変動額               |              |          |              |               |       |         |        |
| 剰余金の配当                |              |          |              |               |       |         | △237   |
| 親会社株主に帰属する中間純利益       |              |          |              |               |       |         | 1,271  |
| 自己株式の取得               |              |          |              |               |       |         | △0     |
| 自己株式の処分               |              |          |              |               |       |         | 0      |
| 自己株式処分差損の振替           |              |          |              |               |       |         | —      |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | 3,276        | —        | 22           | 3,299         | 23    | 10      | 3,333  |
| 当中間期変動額合計             | 3,276        | —        | 22           | 3,299         | 23    | 10      | 4,366  |
| 当中間期末残高               | 3,679        | 2,413    | △690         | 5,403         | 208   | 433     | 77,507 |

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(当中間期における重要な子会社の異動)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(会計上の見積りの変更)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 3. 中間財務諸表

## (1) 中間貸借対照表

(単位:百万円)

|              | 前事業年度<br>(2020年3月31日) | 当中間会計期間<br>(2020年9月30日) |
|--------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>資産の部</b>  |                       |                         |
| 現金預け金        | 90,865                | 123,785                 |
| 金銭の信託        | 7,979                 | 7,957                   |
| 有価証券         | 346,379               | 354,288                 |
| 貸出金          | 1,060,135             | 1,078,740               |
| 外国為替         | 2,138                 | 2,406                   |
| その他資産        | 11,616                | 7,321                   |
| その他の資産       | 11,616                | 7,321                   |
| 有形固定資産       | 16,607                | 16,677                  |
| 無形固定資産       | 607                   | 548                     |
| 前払年金費用       | 1,868                 | 2,220                   |
| 繰延税金資産       | 2,165                 | 505                     |
| 支払承諾見返       | 2,070                 | 3,087                   |
| 貸倒引当金        | △4,560                | △4,140                  |
| 資産の部合計       | 1,537,873             | 1,593,399               |
| <b>負債の部</b>  |                       |                         |
| 預金           | 1,322,569             | 1,393,857               |
| 譲渡性預金        | 40,443                | 32,455                  |
| コールマネー       | 652                   | 793                     |
| 債券貸借取引受入担保金  | 36,646                | 25,396                  |
| 借入金          | 50,200                | 50,200                  |
| その他負債        | 9,340                 | 7,317                   |
| 未払法人税等       | 640                   | 161                     |
| リース債務        | 329                   | 287                     |
| 資産除去債務       | 116                   | 117                     |
| その他の負債       | 8,254                 | 6,750                   |
| 賞与引当金        | 641                   | 636                     |
| 役員賞与引当金      | —                     | 11                      |
| 退職給付引当金      | 71                    | 79                      |
| 睡眠預金払戻損失引当金  | 445                   | 437                     |
| 偶発損失引当金      | 96                    | 109                     |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 1,665                 | 1,665                   |
| 支払承諾         | 2,070                 | 3,087                   |
| 負債の部合計       | 1,464,845             | 1,516,045               |

## (株)大光銀行(8537) 2021年3月期 第2四半期(中間期) 決算短信

(単位:百万円)

|              | 前事業年度<br>(2020年3月31日) | 当中間会計期間<br>(2020年9月30日) |
|--------------|-----------------------|-------------------------|
| 純資産の部        |                       |                         |
| 資本金          | 10,000                | 10,000                  |
| 資本剰余金        | 8,208                 | 8,208                   |
| 資本準備金        | 8,208                 | 8,208                   |
| 利益剰余金        | 52,234                | 53,260                  |
| 利益準備金        | 1,791                 | 1,791                   |
| その他利益剰余金     | 50,443                | 51,469                  |
| 固定資産圧縮積立金    | 4                     | 4                       |
| 別途積立金        | 21,000                | 21,000                  |
| 繰越利益剰余金      | 29,439                | 30,465                  |
| 自己株式         | △418                  | △418                    |
| 株主資本合計       | 70,025                | 71,051                  |
| その他有価証券評価差額金 | 403                   | 3,679                   |
| 土地再評価差額金     | 2,413                 | 2,413                   |
| 評価・換算差額等合計   | 2,817                 | 6,093                   |
| 新株予約権        | 185                   | 208                     |
| 純資産の部合計      | 73,028                | 77,353                  |
| 負債及び純資産の部合計  | 1,537,873             | 1,593,399               |

## (2) 中間損益計算書

(単位:百万円)

|               | 前中間会計期間<br>(自 2019年4月1日<br>至 2019年9月30日) | 当中間会計期間<br>(自 2020年4月1日<br>至 2020年9月30日) |
|---------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 経常収益          | 10,387                                   | 11,046                                   |
| 資金運用収益        | 7,727                                    | 7,647                                    |
| (うち貸出金利息)     | 5,613                                    | 5,524                                    |
| (うち有価証券利息配当金) | 2,064                                    | 2,087                                    |
| 役務取引等収益       | 1,104                                    | 1,119                                    |
| その他業務収益       | 835                                      | 1,249                                    |
| その他経常収益       | 719                                      | 1,030                                    |
| 経常費用          | 8,918                                    | 9,279                                    |
| 資金調達費用        | 260                                      | 168                                      |
| (うち預金利息)      | 244                                      | 160                                      |
| 役務取引等費用       | 851                                      | 865                                      |
| その他業務費用       | 659                                      | 1,060                                    |
| 営業経費          | 6,459                                    | 6,391                                    |
| その他経常費用       | 686                                      | 794                                      |
| 経常利益          | 1,469                                    | 1,766                                    |
| 特別利益          | 9                                        | —                                        |
| 特別損失          | 241                                      | 6                                        |
| 税引前中間純利益      | 1,237                                    | 1,760                                    |
| 法人税、住民税及び事業税  | 326                                      | 253                                      |
| 法人税等調整額       | 174                                      | 243                                      |
| 法人税等合計        | 500                                      | 496                                      |
| 中間純利益         | 737                                      | 1,263                                    |

(株)大光銀行(8537)2021年3月期 第2四半期(中間期)決算短信

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

(単位:百万円)

|                       | 株主資本   |           |              |                 |           |                   |           |             |                 |      | 株主資本<br>合計 |
|-----------------------|--------|-----------|--------------|-----------------|-----------|-------------------|-----------|-------------|-----------------|------|------------|
|                       | 資本金    | 資本剰余金     |              |                 | 利益剰余金     |                   |           |             |                 | 自己株式 |            |
|                       |        | 資本<br>準備金 | その他資<br>本剰余金 | 資本<br>剰余金<br>合計 | 利益<br>準備金 | その他利益剰余金          |           |             | 利益<br>剰余金<br>合計 |      |            |
|                       |        |           |              |                 |           | 固定資<br>産圧縮<br>積立金 | 別途<br>積立金 | 繰越利益<br>剰余金 |                 |      |            |
| 当期首残高                 | 10,000 | 8,208     | —            | 8,208           | 1,791     | 5                 | 21,000    | 28,755      | 51,552          | △467 | 69,293     |
| 当中間期変動額               |        |           |              |                 |           |                   |           |             |                 |      |            |
| 剰余金の配当                |        |           |              |                 |           |                   |           | △237        | △237            |      | △237       |
| 固定資産圧縮積立金の取崩          |        |           |              |                 |           | △0                |           | 0           | —               |      | —          |
| 中間純利益                 |        |           |              |                 |           |                   |           | 737         | 737             |      | 737        |
| 自己株式の取得               |        |           |              |                 |           |                   |           |             |                 | △0   | △0         |
| 自己株式の処分               |        |           | △9           | △9              |           |                   |           |             |                 | 49   | 39         |
| 自己株式処分差損の振替           |        |           | 9            | 9               |           |                   |           | △9          | △9              |      | —          |
| 土地再評価差額金の取崩           |        |           |              |                 |           |                   |           | 35          | 35              |      | 35         |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) |        |           |              |                 |           |                   |           |             |                 |      |            |
| 当中間期変動額合計             | —      | —         | —            | —               | —         | △0                | —         | 527         | 526             | 48   | 575        |
| 当中間期末残高               | 10,000 | 8,208     | —            | 8,208           | 1,791     | 5                 | 21,000    | 29,282      | 52,078          | △418 | 69,869     |

|                       | 評価・換算差額等         |          |            | 新株予約権 | 純資産合計  |
|-----------------------|------------------|----------|------------|-------|--------|
|                       | その他有価証券<br>評価差額金 | 土地再評価差額金 | 評価・換算差額等合計 |       |        |
| 当期首残高                 | 8,986            | 2,449    | 11,436     | 176   | 80,906 |
| 当中間期変動額               |                  |          |            |       |        |
| 剰余金の配当                |                  |          |            |       | △237   |
| 固定資産圧縮積立金の取崩          |                  |          |            |       | —      |
| 中間純利益                 |                  |          |            |       | 737    |
| 自己株式の取得               |                  |          |            |       | △0     |
| 自己株式の処分               |                  |          |            |       | 39     |
| 自己株式処分差損の振替           |                  |          |            |       | —      |
| 土地再評価差額金の取崩           |                  |          |            |       | 35     |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | 1,184            | △35      | 1,148      | △16   | 1,131  |
| 当中間期変動額合計             | 1,184            | △35      | 1,148      | △16   | 1,706  |
| 当中間期末残高               | 10,170           | 2,413    | 12,584     | 159   | 82,613 |

(株)大光銀行(8537) 2021年3月期 第2四半期(中間期) 決算短信

当中間会計期間(自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

(単位:百万円)

|                       | 株主資本   |       |          |         |       |           |        |         |         |      |        |
|-----------------------|--------|-------|----------|---------|-------|-----------|--------|---------|---------|------|--------|
|                       | 資本金    | 資本剰余金 |          |         | 利益剰余金 |           |        |         |         | 自己株式 | 株主資本合計 |
|                       |        | 資本準備金 | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計 | 利益準備金 | その他利益剰余金  |        |         | 利益剰余金合計 |      |        |
|                       |        |       |          |         |       | 固定資産圧縮積立金 | 別途積立金  | 繰越利益剰余金 |         |      |        |
| 当期首残高                 | 10,000 | 8,208 | —        | 8,208   | 1,791 | 4         | 21,000 | 29,439  | 52,234  | △418 | 70,025 |
| 当中間期変動額               |        |       |          |         |       |           |        |         |         |      |        |
| 剰余金の配当                |        |       |          |         |       |           |        | △237    | △237    |      | △237   |
| 固定資産圧縮積立金の取崩          |        |       |          |         |       | △0        |        | 0       | —       |      | —      |
| 中間純利益                 |        |       |          |         |       |           |        | 1,263   | 1,263   |      | 1,263  |
| 自己株式の取得               |        |       |          |         |       |           |        |         |         | △0   | △0     |
| 自己株式の処分               |        |       | △0       | △0      |       |           |        |         |         | 0    | 0      |
| 自己株式処分差損の振替           |        |       | 0        | 0       |       |           |        | △0      | △0      |      | —      |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) |        |       |          |         |       |           |        |         |         |      |        |
| 当中間期変動額合計             | —      | —     | —        | —       | —     | △0        | —      | 1,026   | 1,025   | 0    | 1,025  |
| 当中間期末残高               | 10,000 | 8,208 | —        | 8,208   | 1,791 | 4         | 21,000 | 30,465  | 53,260  | △418 | 71,051 |

|                       | 評価・換算差額等     |          |            | 新株予約権 | 純資産合計  |
|-----------------------|--------------|----------|------------|-------|--------|
|                       | その他有価証券評価差額金 | 土地再評価差額金 | 評価・換算差額等合計 |       |        |
| 当期首残高                 | 403          | 2,413    | 2,817      | 185   | 73,028 |
| 当中間期変動額               |              |          |            |       |        |
| 剰余金の配当                |              |          |            |       | △237   |
| 固定資産圧縮積立金の取崩          |              |          |            |       | —      |
| 中間純利益                 |              |          |            |       | 1,263  |
| 自己株式の取得               |              |          |            |       | △0     |
| 自己株式の処分               |              |          |            |       | 0      |
| 自己株式処分差損の振替           |              |          |            |       | —      |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | 3,276        | —        | 3,276      | 23    | 3,299  |
| 当中間期変動額合計             | 3,276        | —        | 3,276      | 23    | 4,325  |
| 当中間期末残高               | 3,679        | 2,413    | 6,093      | 208   | 77,353 |